
CITTÀ DI CANICATTÌ
(PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO)

N.

Seduta del giorno *5 DIC.gQf lg

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Utilizzo in termini di cassa, di somme a specifica destinazione per i]

L'anno duemiladodici il giorno

l'i

mese di calle ore

Palazzo di Città, e nella sala riunioni, si è riunita la Giunta Comunale sotto

la presidenza del sig. Sindaco rag, Vincenzo CORDO e con l'intervento dei seguenti

componenti:

ACQUISTO CECILIA

BENNICI PATRIZIA

CAPOBIANCO CALOGERO

FERRANTE BANNERA GIUSEPPE

GUARNERI VINCENZO

x

X
X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune, dr. Domenico. -

Tuttolomondo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta ìa ,

seduta e. Li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

IL PROPONENTE
__. DIRIGENTE DELLA lì DIREZIONE

Visto Part.195 del T.U. sull'ordinamento degli enti locali, approvato con d. lgs.18 agosto
2000, iì.267 che stabilisce:
"gli enti locali, ad eccezione di quelli in stato di dissesto finanziario fino all'emanazione del
decreto di cui all'ari 261, comma 3, possono disporre l'utilizzo in termini di cassa, di entrate aventi
specifica destinazione per il finanziamento delle spese correnti, anche se provenienti
dal!'assunzione dì mutui con istituti diversi dalla cassa DD.PP., per un importo non superiore
aJ.raniidpazìone di tesoreria disponibile ai sensi dell'art 222.
I;: utilizzo delle somme a specifica destinazione presuppone l'adozione delia deliberazione della
C;M. relativa all'anticipazione di tesoreria di cui all'art 222, comma 4, e viene deliberato in
termini generali all'inizio di ciascim esercizio ed è attivato dal tesoriere dell'Ente su specifiche
richieste del servizio finanziario dell'Ente in base ai quali il Comune può utilizzare in termini di
c:issa le entrate a specifica destinazione per il pagamento di spese correnti per un importo non



superiore all'anticipazione di tesoreria di tempo in tempo disponibile, con corrispondente vincolo
sull'anticipazione medesima;

.Ritenuto opportuno ricorrere anche per l'esercizio finanziario 2012 alla possibilità di cai alla
predetta disposizione di legge, dando mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di ordinare ai
Tesoriere lo svincolo dei fondi e viceversa il riprìstino del vincolo, ogni qualvolta nel corso
dell'esercizio finanziario se ne presenti la necessità, dopo avere accertato la disponibilità dei fondi
vincolati e dell'anticipazione al netto degli accantonamenti per il pagamento delle rate di
ammortamento dei mutui;

Vista la deliberazione GM n. del , dichiarata immediatamente
esecutiva, con cui è stato approvato il ricorso all'anticipazione di cassa per l'esercizio 2013;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 14/11/2012 con cui è stato approvato
il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2012;

PROPONE DI DELIBERARE
piar quanto espresso in premessa:
1) di autorizzare l'utilizzo delle entrate riscosse e vincolate, in quanto non utilizzabili nel breve

perìodo per la loro specifica destinazione, per sopperire, così come previsto dall'artll della
legge n. 440/87 e dall'alt. 195 del T.U. sull'ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs.
18 agosto 2000, n.267, a temporanee necessità di cassa che si presentassero, nel corso
'dell'esercizio finanziario 2012, onde evitare, il più possibile, il ricorso all'utilizzo
dell'anticipazione di tesoreria con i conseguenti oneri per interessi passivi a carico del Comune;

• • ' ' : " . ' ' ' • . ; " . ' -

2') di autorizzare il Dirigente dei Servizi Finanziari, a presentare, all'occorrenza, apposita richiesta
scritta al Tesoriere per l'utilizzo in questione, ordinando lo svincolo dei fondi vincolati e,
successivamente, il ripristino del vincolo medesimo non appena verrà accertata la riscossione
di entrate libere;

II Dirigente, proponente, provvedere all'esecuzione.

IL DIRIGE DNENTE

Visti i pareri ex art 49 D. L.vo n° 267/2000, recepiti dalla L.R, n° 30 del
espressi, ognuno per la propria parte di competenza, in ordine : ''

favore vo Imente

ìl Dirigente
drss,

b) Alla Regolarità contabile

(i.

II Dirìgente Se



U) GIUNTA COMUNALE

VISI1. A ia proposta di deliberazione formulata dal Dirigente Finanziario Dr.ssa Carmela
Meli ;;;)}j;ra riportata;

RITENUTO di doversi deliberare in merito;

ACCERTATO che detta proposta è corredata dai prescritti pareri dalla vigente normativa;

— Ad unanimità di'voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione in precedenza riportata che qui si intende
integralmente richiamata e trascritta;

2. di prendere atto che la presente non comporta alcun onere finanziario a carico del
Comune

3. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.



L'Assessore Anziano
'orbo

f\ Segretario

dr. Domenico Tu ìolomondo

13 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale n. 44 del 3 Dicembre

1991, pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal

Dr' 12- Z-0 i? al<?^ /^-^0/^come previsto dall'art 11 a seguito degli

adempimenti sopra attestati:

D E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO..

GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE.

DECORSI 10

D E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

U.O.C.,Segreteria

F.to ____^_

II Segretario Generale

F.to:

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Canicattì,lì

Esecutiva il _, ai sensi art.12 - comma 1 - L.r. 3.12.1911, n. 44.

Dalla Residenza Municipale.

IL Segretario Generale
dr. Domenico Tuttolomondo


